Ministério da Educação

Universidade Federal do Paraná

Programa de Pós-graduação em Biotecnologia

Rua Pioneiro, 2153, Jardim Dallas, CEP 85950-000, Palotina – Paraná, Tel.: (44) 3211.8529 –

Email: pgtufpr@gmail.com

EDITAL Nº 37/2019

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

PARA ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM BIOTECNOLOGIA –

NÍVEL DE MESTRADO, LINHAS DE PESQUISA EM

BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL, BIOTECNOLOGIA

AGRÍCOLA E BIOTECNOLOGIA APLICADA À SAÚDE,

PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2019.

A Comissão de Seleção discente do Programa Stricto Sensu em Biotecnologia divulga o

Resultado do Processo Seletivo Discente.

LINHA: BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

ORIENTADOR (A) DISCENTE

Eliane Hermes (2 vagas) GABRIELE ALINE ANDERLE

KARLA GABRIELLA SIMADON

Ivonete Rossi Bautitz

(2 vagas)

CAROLYNE LUCIANE DE ALMEIDA GODOY

ROSANGELA NORO

Joel Gustavo Teleken

(1 vaga) JAQUELINE ZANOVELLI NALEVAIKO

Leda Maria S. Colpini

(1 vaga) LUIZ EDUARDO NOCHI DE CASTRO

Raquel Stroher (1 vaga) POLINE WILKE

LINHA: BIOTECNOLOGIA AGRÍCOLA

Alessandro J. Sato

(2 vagas)

LUANA TAINA MACHADO RIBEIRO

JULIÃO FREITAS MARTINEZ

Eliane C. G. Vendruscolo
(1 vaga) SAMARA ELOUISE S. HERNANDES BRAGA

Patrícia da Costa Zonetti

(3 vagas)

INGRID MIOTTO DALLA COSTA

JULIA BAVARESCO

GABRIEL FELIPE STULP

Robson Fernando Missio

(1 vaga) ALAN GRIGÓRIO MARTINS

Vivian Carré Missio

(1 vaga) FRANCIELE CRISTINA XANDER LAURINDO

LINHA: BIOTECNOLOGIA APLICADA À SAUDE

Ana Carla Zarpelon

(1 vaga) GRAZIELLA MELISSA DE V. FLOREENCE MIOLA

Ana Paula C. Brandalize

(1 vaga) YARA ZANIN MAGALHÃES

Juliana B. Wenzel (1 vaga) EDIMAR DAL PONTE

Rodrigo Sequinel (1 vaga) EVANDRO DE ARAUJO SITO JUNIOR

Candidatos pendentes conforme o Artigo 30 do Edital 34/2019 que prevê o
critério disponibilidade de vaga docente para orientação.

ISRAEL LUNA ALVES
JOAQUIM CARLOS SALDEIRA JUNIOR
JONI MARCOS DOS SANTOS

Os candidatos pendentes poderão entrar em contato com professores que disponibilizaram

vaga de orientação, conforme segue (e-mails dos docentes no edital 34/2019).

- prof. Katherinne Maria Spercoski (1 vaga)

- prof. Erica Cristina B. do Prado Guirro (1 vaga)

- prof. Marise Fonseca dos Santos (1 vaga).

O prazo para os candidatos pendentes apresentarem requerimento de matrícula assinado pelo

orientador é de 24 horas a partir da divulgação desse edital.

Publique-se.

Palotina,13 de março de 2019.

Profa. Dra. Ivonete Rossi Bautitz

Presidente da Comissão de seleção discente do Programa de Pós-Graduação
em Biotecnologia